Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as formalidades

regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a este vereador,

em tempo hábil, as seguintes informações acerca do Secretário Municipal da Saúde:

1. Qual o tipo de licença/afastamento do Secretário Municipal da Saúde Sr. José

Fonseca Neto?

2. Se o mesmo permanece dando expediente na Secretaria ou se está

despachando diretamente de seu escritório particular?

3. Se está afastado, qual o tipo de afastamento e quem está designado em suas

funções?

Informações chegaram a este vereador de que o Secretário está assinando

expedientes da Secretaria da Saúde em seu escritório particular e que a “licença” é de fachada.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 18 de abril de 2022.

TENENTE LOURENÇANO

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 058/2022

Recebido em 18/04/2022

Enviado em ______/____/2022

Ofício n.º _________/2022

ENCAMINHE-SE
18/04/2022

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..